
 
 

UCHWAŁA NR XI/96/25 
RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia sztandaru Miasta Braniewa  oraz określenia zasad jego używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 3. ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz.U. z 2023 r. poz. 76) Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Sztandar Miasta Braniewa według opisu i wzoru graficznego przedstawionego 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się zasady używania Sztandaru Miasta Braniewa określone w regulaminie stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W Statucie Miasta Braniewa, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały nr XX/128/2000 Rady Miejskiej 
w Braniewie z dnia 28 czerwca 2000r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Braniewa (t. j. Dz. Urz. Woj. 
Warm.- Maz.  Z 2015r., poz. 4414 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) skreśla się § 15. 

2) skreśla się załącznik nr 5 do Statutu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Braniewie 

 
 

Dariusz Frąckiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 12 maja 2025 r.

Poz. 2061



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/96/25 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

OPIS SZTANDARU MIASTA BRANIEWA 

Sztandar miasta Braniewa to kwadratowy płat o boku 100 x 100 cm, obszyty złotą frędzlą z trzech stron, 
zaś czwartą stroną przytwierdzony do drzewca za pomocą koluszków umocowanych do szpili. Drzewce 
z drewna toczonego, o długości 200 cm. 

Płat strony samorządowej jest ciemnoniebieski, z wyobrażeniem herbu wielkiego Braniewa pośrodku. 
Jego klejnot flankowany jest od drzewca przez herb biskupstwa warmińskiego, po drugiej stronie przez herb 
Nowego Miasta Braniewa. Całość okolona półkolistymi majuskułowymi napisami, od góry MIASTO 
BRANIEWO, od dołu dewiza SUB HOC SIDERE TRUNCATA VIRESCO, oba napisy rozdzielone 
krzyżykami kawalerskimi, zaś poszczególne słowa dewizy – kropkami. Napisy i separatory srebrne. 
W rogach sztandaru wyobrażenie jakby wychylających się z krawędzi srebrnych obłoków, 
z czego obłoki w górnym rogu od strony drzewca dodatkowo przesłaniają wyłaniające się z zza nich złote 
słońce. Między obłokami wzdłuż krawędzi sztandaru rozciągają się srebrne wstęgi – górna z napisem 
majuskułowym POST NUBILA PHOEBUS, kolejne z datami rocznymi: od drzewca 1254, od dołu 1636, od 
strony swobodnej 1748. 

Po stronie państwowej sztandaru, która jest czerwona, znajduje się wizerunek ustawowego godła 
państwowego wysokości ¾ długości boku płata otoczony jest wieńcem laurowy złotym, bez owoców.. 

Głowica sztandaru składa się z ułożonych w formę grotu liści laurowych. Grot osadzony jest na 
metalowej tulei nakładanej na drzewce sztandaru. Grot oraz tuleja wykonane są z metalu w kolorze 
złocistym. Do tulei przywiązuje się szarfę  w barwach flagi miasta Braniewa, zakończoną frędzlą złotą. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2061



Wzór graficzny strony samorządowej sztandaru Miasta Braniewa 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2061



Wzór graficzny strony państwowej sztandaru Miasta Braniewa 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2061



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/96/25 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

Regulamin używania Sztandaru Miasta Braniewa 

§ 1. Zasady ogólne 

1. Sztandar Miasta Braniewa jest zewnętrznym znakiem symbolizującym Miasto Braniewo jako jednostkę 
samorządu terytorialnego i używany jest w sposób zapewniający mu należytą cześć i szacunek. 

2. Sztandar Miasta Braniewa jest własnością Miasta Braniewa. 

3. Używanie sztandaru nie może godzić w dobre obyczaje, godność i prestiż Miasta Braniewa. 

4. Sztandar powinien być w sposób szczególny chroniony, przechowywany i eksponowany. 

5. Wystawianie i obchodzenie się ze sztandarem w trakcie przewożenia wymaga szczególnej staranności. 

6. Opiekę nad sztandarem sprawuje Burmistrz Miasta Braniewa. 

7. Sztandar przechowywany jest w Urzędzie Miasta w Braniewie, w miejscu do tego przeznaczonym, 
zapewniającym mu należytą ekspozycję i zabezpieczenie (zamykana gablota        w reprezentacyjnym miejscu). 

§ 2. Uroczystości z udziałem sztandaru 

1. Sztandar używany jest podczas: 

1) sesji Rady Miejskiej w Braniewie o uroczystym charakterze, 

2) składania ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Braniewie i Burmistrza Miasta Braniewa, 

3) ważnych uroczystości samorządowych i państwowych, 

4) doniosłych rocznic i świąt narodowych, 

5) nadawania tytułów honorowych, 

6) uroczystości oficjalnych z udziałem przedstawicieli Miasta Braniewa. 

2. Decyzje dotyczące udziału pocztu sztandarowego ze sztandarem w uroczystościach podejmuje Burmistrz 
Miasta Braniewa w porozumieniu z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Braniewie. 

3. Podczas uroczystości pogrzebowych lub w okresie żałoby narodowej sztandar zostaje udekorowany 
czarnym kirem. 

§ 3. Poczet sztandarowy 

1. Podczas uroczystych wystąpień sztandar niesiony jest przez poczet sztandarowy. 

2. Poczet sztandarowy stanowią trzy osoby: sztandarowy i dwóch asystentów. 

3. Skład osobowy pocztu sztandarowego powołuje Burmistrz Miasta Braniewa spośród etatowych 
pracowników Urzędu Miasta w Braniewie lub radnych Rady Miejskiej w Braniewie. 

4. W uzasadnionych przypadkach Burmistrz Miasta Braniewa może doraźnie wyznaczyć inną osobę do 
składu pocztu sztandarowego. 

5. Członkowie pocztu sztandarowego występują w strojach wizytowych. Strój wizytowy składa się z białej 
koszuli, ciemnego krawatu i ciemnego garnituru (dla mężczyzn), białej bluzki  z długim rękawem, ciemnego 
żakietu lub marynarki i ciemnej spódnicy lub spodni (dla kobiet). 

6. Gdy uroczystości z udziałem pocztu sztandarowego odbywają się w okresie jesienno - zimowym lub 
trudnych warunkach atmosferycznych, dopuszczalny jest inny stosowny strój. 

7. Atrybutami pocztu sztandarowego są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2061



1) białe rękawiczki, 

2) szarfa biało – czerwona dla sztandarowego i asystentów, przepasana przez prawe ramiona i spięta na 
lewych biodrach. 

8. Atrybuty pocztu sztandarowego przechowywane są w Urzędzie Miasta w Braniewie. 

9. Podczas każdorazowego wprowadzania sztandaru na miejsce uroczystości i podczas jego 
wyprowadzania, uczestników obowiązuje postawa zasadnicza, a członków pocztu ogólne zasady ceremoniałów 
sztandarowych. 

§ 4. Postanowienia końcowe 

1. Wątpliwości powstające na tle stosowania niniejszego regulaminu rozstrzyga Burmistrz Miasta 
Braniewa. 

2. W sprawach nie unormowanych przepisami niniejszego regulaminu mają zastosowanie powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2061



 
UZASADNIENIE 

 do Uchwały Nr XI/96/25 
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 
 

w sprawie ustanowienia sztandaru Miasta Braniewa  oraz określenia zasad jego używania 
 

W dniu 19 czerwca 2024 roku Rada Miejska w Braniewie podjęła Uchwałę Nr III/16/24 w 
sprawie ustanowienia herbu, flagi oraz pieczęci Miasta Braniewa oraz zasad ich używania. 
Przywrócony został wielki herb Braniewa nadany miastu w 1748 roku przez króla Augusta III. 
Herb ten był modyfikacją herbu nadanego przez Władysława IV w 1636 roku w nagrodę za 
postawę mieszczan w obliczu najazdu szwedzkiego. To właśnie ten herb, z nadania (nadań) 
polskich monarchów wskazany został przez Komisję Heraldyczną jako najbardziej odpowiadający 
miejscowej tradycji historycznej.  

Następnie, rozpoczęły się prace nad sztandarem miasta Braniewa, gdzie ponownie podjęto 
próbę nawiązania do tradycji historycznej podobnych insygniów używanych w przeszłości.  

Zgodnie z tą koncepcją, samorządowa strona sztandaru nawiązuje do opisów historycznej 
chorągwi miasta Braniewa, przygotowanej na powitanie króla Władysława IV  
w 1636 roku. Chorągiew ta zawierała wyobrażenie pieczęci wielkiej miasta wzbogaconej  
o alegoryczne symbole: słońce przedzierające się przez chmury oraz humanistyczny napis Post 
nubila Phoebus (Po burzy słońce). Zapewne odnosił się on do czasu szwedzkiej okupacji („burza”) 
i jej zakończenia („słońce”). W związku z tym płat strony samorządowej sztandaru okalają 
wizerunki chmur ze słońcem w jednym rogu, zaś między chmurami wstęgi, z których jedna zawiera 
wspomniany humanistyczny napis, zaś pozostałe daty roczne lokacji (powtórnej) miasta oraz 
przywilejów królewskich Władysława IV i Augusta III. 

Barwa płata sztandaru jest ciemnoniebieska, co nawiązywać ma do koloru nieba po burzy, 
w odniesieniu do kompozycji ze słońcem i chmurami ale także w odniesieniu do niebiańskich istot 
czyli aniołów podtrzymujących znajdujący się w centrum płata wielki herb miasta Braniewa. 

Mały herb biskupstwa warmińskiego umieszczony po jednej stronie wielkiego herbu 
Braniewa przypomina fakt, że Braniewo było pierwszą stolicą Warmii i ważnym miastem  
w domenie biskupiej. Mały herb Nowego Miasta Braniewa przypomina o fakcie, że w latach 
1341/42 – 1773 istniało oddzielne od Starego Nowe Miasto Braniewo z własnym samorządem i 
herbem, zaś współcześnie jest to część Braniewa. 

Dewiza SUB HOC SIDERE TRUNCATA VIRESCO pod herbem to oczywiście dewiza 
znana z nadania nowego herbu dla Braniewa przez Władysława IV w 1636 roku. Nowy herb był 
nagrodą za postawę miasta w obliczu szwedzkiego najazdu. Dewizę można przetłumaczyć jako 
"POD TYM ZNAKIEM NAWET ŚCIĘTE ZIELENIĄ SIĘ". Odnosi się ona z jednej strony do 
herbowego drzewa z herbu miasta Braniewa, a z drugiej wskazuje na jego niezłomność w czasie 
szwedzkiej okupacji. 

Strona państwowa sztandaru oprócz tradycyjnego dla tego insygnium wyobrażenia godła 
państwowego wedle wzoru ustawowego, zawiera także wizerunek okalającego płat wieńca 
laurowego, w nawiązaniu do herbu miasta. Również głowica sztandaru nawiązuje do herbu miasta 
Braniewa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2061



Sztandar Miasta jest symbolem określającym tożsamość społeczności lokalnej jako znak 
Miasta Braniewa. Symbole są wyróżnikiem naszej małej ojczyzny, mocnym akcentem 
przywiązania do ziemi przodów, poszanowania tradycji i historii oraz lokalnego patriotyzmu. 
Sztandar Miasta może być używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą cześć i 
szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem dla insygniów władzy.  

Niniejszy projekt uchwały jest kontynuacją zainicjowanych prac nad ustanowieniem 
symboli miasta Braniewa oraz insygniów jego władz. W dniu 21 lutego 2025r Komisja 
Heraldyczna podjęła Uchwałę nr 12-2204/2025 w której wyraziła pozytywną opinię w sprawie 
przedłożonego projektu sztandaru Miasta Braniewa. W oparciu o uchwałę Komisji Heraldycznej, 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji pismem nr DAP-WN-73-94/2020 z dnia 21 marca 
2025 r., wyraził pozytywną opinię w sprawie projektu sztandaru Miasta Braniewa i negatywną 
opinie w sprawie łańcuchów Burmistrza Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta Braniewa, które 
pozostaną przedmiotem dalszych prac. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przez Radę Miejską w Braniewie niniejszej uchwały 
jest uzasadnione. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2061


	UCHWAŁA NR XI/96/25 RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - OPIS SZTANDARU MIASTA BRANIEWA
	Załącznik 2 - Regulamin używania Sztandaru Miasta Braniewa
	§ 1 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 1
	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1
	ust. 4 w zał.2 § 1
	ust. 5 w zał.2 § 1
	ust. 6 w zał.2 § 1
	ust. 7 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	pkt 1 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 3
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3
	ust. 4 w zał.2 § 3
	ust. 5 w zał.2 § 3
	ust. 6 w zał.2 § 3
	ust. 7 w zał.2 § 3
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 7
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 7

	ust. 8 w zał.2 § 3
	ust. 9 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 4
	ust. 2 w zał.2 § 4


	Uzasadnienie


		2025-05-12T09:13:49+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




